*Siegler: Der Aussteller.*

Datum Mediolani in palatio archiepiscopatus nostri, anno dominice incarnationis MCCLXXVIII., XIX. die mensis Septembris, indictione VI., anno vero pontificatus domini Nycolai pape tertii primo et regni gloriosissimi domini Rudolphi dei gratia Romanorum regis semper augusti anno quinto.

Ital. Perg. An grüner seidener Schnur, am Rande beschädigt, die Unterlage der Siegelfläche aus mit Mennig gemischtem Waebse, das runde Siegel des Ausstellers, 68 mm, (III. A. 2. b.): der auf einem mit Hundsköpfen und -Tatzen verzierten Stuhle sitzende Erzbischof, die Rechte erhoben, in der Linken ein Buch auswärts haltend, rechts und links je ein Heiliger mit einem Palmenzweig; Umschrift: † S. OTTONI . . . . GRA . SCE . MEDIOLAnensis ECCE . ARCHIEPI. Aufschrift rechts: . . . SIVS (vielleicht Schluss von Ambrosius), links nicht mehr erhalten. Auszug: Hess, Prodrumus 78.

2827.

*Winterstetten 1278. September 23.*

*Schenk Konrad von Winterstetten überträgt dem Kloster Baidt auf Bitten Heinrich Durre, Dienstmanns seines Oheims von Hohenthann (cognominatus Durre minister avunculi nostri de Hohentanne) durch freie Schenkung die von demselben aufgelassenen Lehen in Arnach (apud Arnach — videlicet . . Snewirzen et . . fratris eiusdem ac . . Scinarii) zu beständigem Besitz.*

Testes: dominus Rû[dolfus] Scade, Eber[hardus] filius noster, Ludowicus de Stadelgun, Hainricus de Ingeltingen, Ber[toldus] de Tanne, Conradus Bawarus, Hainricus de Hochdorf, Rumarius servus landgravii et alii quam plures.

Acta sunt hec Wintersteten, anno domini MCCLXXVIII., IX. kalendas Octobris, indictione VI.

*Siegler: Der Aussteller.*

Wolfegg. Kopb. des Kl. Baidt aus dem 17. Jahrhundert, S. 91. — Regest: Diözesan-Archiv v. Schwaben 1890, S. 83 Nro. 76.

*Äbtissin Hildegund und Konvent von Gnadenthal vertauschen ihre Mühle beim Mühlbrunnen<sup>1)</sup>  
an den Haller Bürger Friedrich von Backnang gegen eine solche bei Scheffach.*

*Ohne Ortsangabe. 1278. Oktober 28.*

In nomine domini. Amen. Quoniam res gesta hominum, ne oblivionis patiatur calumpniam, poni solet in auribus testium et literarum indicio perhennari, inde || est, quod nos soror Hilligundis dei miseratione abbatissa totusque conventus sanctimonialium in Gnadiatal ad notitiam universorum tam mo||dernorum quam futurorum pervenire cupimus et protendi, quod nos de[li]berato animo et consilio cum Friderico dicto de Bagginang cive in Hallis quoddam concam||bium fecimus sub hac forma per tractatum, videlicet quod nos predicto Friderico dedimus molendinum nostrum iuxta Mulbrunne, cuius molendini redditus in frumento et porcis et aliis sibi adinentibus preter visitationes estimati sunt ad duodecim talentorum redditus, ipse vero pro refusione dictorum reddituum molendinum suum iuxta Scheffowe, quod preter visitationes solvit sex talenta, nobis assignavit. Insuper etiam sexaginta talenta promptorum denariorum pro refusione sex talentorum reddituum, quorum defectum habet in redditibus dictorum duodecim talentorum, nobis assignavit. Hoc addito, quod supradicta bona post mortem dicti Friderici et Elysebet uxoris sue pro remedio animarum suarum ad nos libere revertentur. Insuper adiectum est, quod si predictum molendinum per dominum Walterum pincernam de Linpurg vel per aliam personam a predicto Friderico alienatum fuerit, respectum debitorum suorum in bonis nostris ubicumque sibi melius placuerit sine omni contradictione libere habeat. Item ordinatum est, ut si prelibatus dominus Walterus pincerna antedictum molendinum in posterum emerit, unum talentum redditus pro decem talentis comparabit et totalis pecunia, que pro iamdicto cedit molendino, iuxta suum et nostrum consilium in locis ubi tam sibi quam nobis iuxta situm ipsi et nobis expedientem<sup>a)</sup> in usus nostre ecclesie convertetur, secundum quod videbitur expedire. Huius<sup>b)</sup> rei testes sunt: Henricus dictus Unmasse, Henricus dictus Berler, Truhlibus Ulricus et Egino fratres filii Lettinheri, frater Crafto, frater Gerlacus, soror Juta de Linpurg, soror Mehtildis de Winsperg. In cuius etiam rei testimonium presentem conscribi fecimus literam, sigillorum videlicet domini abbatis in Mulbrunne et domini abbatis in Schonintal et nostri et universitatis in Hallis robore confirmatam.